
zápis z pracovní porady zastupitelstva obce zaječov
ř.9l2atŽ ze dne 25.9.2oL7 konané na oÚ v Zaječově

Přítomni: l. Nezbedová, V. Havlík, lng. M. Kaslová, P. Komínek, p. Kratochvíl, J. Steíšovský, V. Ungr,
D. Ungrová
Omluveni: lng. J, Hůrka

],/ Starostka oznámila zastupitelům, že konečně obdržela ze SFžp R9ZHoDNUTí o poskytnutí dotace
na stavbu kanalizace ve výŠi 18,246.803,46 Kč. V letošním roce jsou nová pravidla, proto obec již
neobdržela žádnou smlouvu a za obec přuetí dotace ani starostka
nePodePisovala. V rozhodnutí se uvádí, že obci byla stanovena finanční oprava ve výši 5% z celkové
moŽné ČástkY dotace za diskriminaČní požadavky na technickou kvalifikaci. Zadavatel {obec} měl
PoŽadavek na firmu s realizací 3 ČOV nebo úpraven vody a požadavek na referenční zakázku
spočívající v novostavbě kanalizace s přeložkou vodovodního řadu nebo rekonstrukcí vodovodu nebo
realizací vodovodu y jejich souběhu.
VŠichni víme, jak Pracovala v obcifirma GA§CO, ač méli vodovod vyznačen na trase, kde pracovali, tak
Přetrhli, co se dalo. A Právě proto, Že jsme měli s minulou firmou §lto problémy a obec to stálo dost
financí navíc, jsme chtěli vybrat firmu, která by měla právě uvedené zkušenosti. Ale bohuželjsme
narazili u právníků sFŽP, kteří nám to neuznali. . .

2/ ZastuPitelstvo se dále zabývalo dcpisem, ktený obec obdržela od manželů xxxxxx. V dopise se
vYjadřují ke kanalizaČní přípojce k jejich nemovitosti a druhý problérn, ktený uvádějí, je provoz
dětského hřiŠtě Před jejich domem. Hlavním důvodem dopisu je odstranění lanovky, která je
umístěna 2 m Před jejich pozemkem. Lanovka je nevzhledná a velice hlučná. Jelikož na pracovní
Poradě nebYla přítomna b,ivalá starostka p. Kořánová, která by k vzniku dětského hřiště jistě podala
vYsvětlenÍ,'tak zastupitelé rozhodli, že starostka oslovífirmu, která atrakci stavěla a požádá ji o
moŽnost odstranění hluČnosti. AŽ po jejich vyjádřeníse budou zastupitelé dále rozhodovat.

3/ lng. xxxx PoŽádal o odkoupeníobecního oor"*Ou p.č. a78/1cca 35 m2 za Zděnou. Uvedl, že by
toto Území slouŽilo jako distanční pás od parkujících vozidel u Zděné. Tento záměr konzultoval se
ZástuPcem Zděné a byljím podpořen. l přes tato ujištění zastupitelstvo obce nesouhlasís tímto
prodejem.

a/ Da!ŠÍ Žádost o odkoupení pozemku podal pan xxxxx z Kvaně. V současné době dům prodává a
Přitom bYlo zjiŠtěno, Že,,kolna', která je postavena na pozemku spoustu let, zasahuje do obecního
Pozemkriťvěma metry. ZastŮpitelé souhlasí s prodejem, kter,ý bude odsouhlasen na příštím
veřejném zasedání.

5/ obec obdrŽela Žádost manŽelŮ Xxxxxxx - majitelů pozemků 99!t a 9912 v k,ú. Zaječov - o začlenění
těchto PozernkŮ do Územního plánu obce pro rodinnou rekreaci" Starostka navštívila s tímto dopisem
MěÚ v Hořovicích, odbor Územního ptánování. Zde jí bylo řečeno, že již asi před čtyřmi lety proběhlo
jednáníohledně tohoto Územía stavba rodinného domu či chatky byla všemi přítomnými zamítnuta
{záPis mŮŽe dohledat}. Území nenavazuje na zastavěné území; nebylo by dodrženo ochranné pásmo
lesa, je'zde zátoPové ÚzemÍ, není příjezdová komunikace atd, Toto vše bylo sděleno již dříve panu xxx.
Pan xxxxx PřiloŽil ke svérnu dopisu zápisy z roku 1996, kde mu rnýstavba chat přítomnými orgány byla
slíbena. BohuŽel ténto zápis je jiŽ neplatný a zastupitelstúo se bude řídit současnými předpisy a proto
žádbst manželů xxxxxxxx zamítá.

6/ Obec obdrŽela cenovou nabídku na odkup asfaltového recyklátu včetně dopravy v celkové částce
3Biv}O;- Kč1200t. Recyklát bude uložen v prostorách LOMU Zaječov.



7/ StředoČeský kraj nám oznámil, že zaslal na účet obce částku 100.000,- Kč jako dotaci na změnu
územního plánu obce.

8/ Starostka podala firmě GASCO reklamaci na propadlé vozovky a šachty po stavbě kanalizace při
minulé etapě. Zástupcem firmy byla tato místa nafocena a zápis bude předložen i KSÚS.

9/ Paníxxxxxxx podala Žádost o odkoupenípozemků 986/4,986/5 a98612 v k,ú. Zaječov. předmětné
pozemky udržují a sloužíjim k přístupu do domu i garáže pro jejich údržbu.
Zastupitelstvo obce nesouhlasí s prodejem těchto pozemků, protože dále navazují na místní
komunikaci"

10/ Agentura ochrany přírody oznámila, že vydala Rozhodnutí NA UDĚLENÍSOUHLAsU s poŘÁDÁNÍM
A ORGAN|ZACÍAKCE V OBLASTI Brdy ve dne 30,9.20].7. Tato výjimka se povoluje na závody jízdních
kol.

11/ Ministerstvo zemědělstvízaslalo Veřejnou vyhlášku, kde nařizuje vlastníkům lesů v lesních
porostech dřevin smrk a borovice zastaveníjiných těžeb než těžeb nahodilých do 31,,t2.2al7 a
zpracovánítěŽeb nahodilých do 31.3.2018. Nepříznivé klimatické podmínky mají za následek
přemnoŽeníhmyzích škůdců lesních porostů a některá územíČR byta postižena větrnou smrští. Pro
abec to znamená, Že nebude probíhat žádná těžba, ale také nebudeme moci zajistit v prosinci
vánoční stromky pro občany,

L2/ Pan Xxxxxxxxxx, který je správcem vodovodní sítě v obci, podal písemně ukončení své činnosti
k 30.11.2017, Firmu přebírá jeho syn a ten zastupitelstvu předložilcenovou nabídku. Pan
místostarosta oslovil tři dalšífirmy, ale dosud jsme nabídky neobdrželi.

13/ Pan místostarosta podal několik informacítýkajících se ZŠ,
Kotelna - připravit projekt
SchŮzka firma SPEKTRA - připraví projekt na rekonstrukci stropů a sítí v horní budově
Pozemek u ZŠ pro umístěnítrafostanice, která bude sloužit pro vytápěnítepelnými čerpadly, Tento
Pozemek v souČasné době vlastní pan xxxxxx. Byla navržena možná směna za obecní pozemek.
Pozemek za LD vlastník pan xxxxxxxxxxxx - pozemek nabídl obci. Starostka nechá udělat odhad
pozemku.
Proběhl prŮzkum stavu studen na Kvani. Byli osloveni všichni občané, reagovalo pouze 18 z nich.
Z těchto uvedených mají pouze tří problém s vodou.
Komínek - nové počítače, jsou ve špatném stavu a nevyhovující současné výuce. Připraví cenovou
nabídku na obnovu počítačů do počítačové učebny.

14/ TJ OleŠná - oddíl stolního tenisu požádal o možnost odehrání zápasů o víkendech dle přiloženého
rozpisu a dvou tréninkŮ z důvodu rekonstrukce budovy prostor Lidového domu v Olešné,
Zastupitelstvo souhlasí s pronájmem bezplatně.

15/ Proběhla kontrola HZS 5tř. kraje na dodržovánízákona č,24a/2OO0 Sb. o krizovém řízenía
zajiŠtěnípřipravenostiobce na řešení krizových situací, Kontrola proběhla bezzávad.

!6/ Pan xxxxxxx požádal zastupitelstvo o zajištění jiného sypače na nadcházející zimu. Sypač byl každý
rok'panem xxxxxxxxxxxxx opravován a vyvařován, ale v současném stavu toto již není možné.
ing. xxxxxxxx se pozeptá u firem a podá jejich nabídku,

Schůze byla ukončená v 19,20 hodin.
Zapsalai l. Nezbedová


